
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/49  
  

Usnesení 
136. schůze rady města 
konané dne 22.02.2022 

čís. 08734/RM1822/136-08783/RM1822/136 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/49  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 22.02.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08734/RM1822/136 RM_M 0 Schválení programu 136. schůze rady města konané 

dne 22.02.2022 

35 

08735/RM1822/136 RM_M 1 Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě “       

u bývalého JZD” Stará Plesná 

50 

08736/RM1822/136 RM_M 2 Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě “         

u HM Globus” Stará Plesná 

50 

08737/RM1822/136 RM_M 3 Návrh na přípravu a podání žádostí do programu 

“Zelená pro Ostravu” pro projekty “Estetizace parku 

na ul. Mánesova” a “Výsadba cibulovin v prostoru 

tramvajové smyčky hl. nádraží Ostrava” 

50 

08738/RM1822/136 RM_M 4 Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci          

do programu INTERREG V-A Česká republika – 

Polsko 2014 – 2020 

50 

08739/RM1822/136 RM_M 5 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” 

v souvislosti se stavbou “Propojení kanalizace v ulici 

U Stavisek na sběrač B v Ostravě-Radvanicích” 

05 

08740/RM1822/136 RM_M 6 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 

typu QUADIENT IS 480 

84 

08741/RM1822/136 RM_M 7 Žádost Spolku Lungta o podporu mezinárodní 

kampaně “Vlajka pro Tibet” a vyvěšení tibetské 

vlajky na budovu Radnice města Ostravy dne 

10.3.2022 

01 

08742/RM1822/136 RM_M 8 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem      

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

08743/RM1822/136 RM_M 9 Cenová ujednání na dodávku a odběr tepla pro rok 

2022 pro BD Janáčkova, Husova a Horní 

08 

08744/RM1822/136 RM_M 10 Návrh na předání vodohospodářského majetku       

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

08 

08745/RM1822/136 RM_M 11 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 

s uzavřením nájemní smlouvy pro městský obvod 

Ostrava-Jih 

08 

08746/RM1822/136 RM_M 12 Návrh na záměr města prodat nemovité věci         

v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

08747/RM1822/136 RM_M 13 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb 

outsourcingu IT se Základní školou a mateřskou 

školou Ostrava, Ostrčilova 10 a společností 

OVANET a.s. 

83 

08748/RM1822/136 RM_M 14 Návrh na skončení nájmu bytu č. 5 a č. 3 v domě         

na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava, 

dohodou. Návrh na uzavření nájemní smlouvy        

na pronájem bytu č. 5 v domě na ul. Pobialova 875/8, 

Ostrava-Moravská Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/49  
  

08749/RM1822/136 RM_M 15 Návrh na skončení nájmu bytu č. 6 v domě          

na ul. Veleslavínova 1591/17, Ostrava-Moravská 

Ostrava 

08 

08750/RM1822/136 RM_M 16 Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy         

v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním       

dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

08751/RM1822/136 RM_M 17 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury na rok 2022 

42 

08752/RM1822/136 RM_M 18 Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy 

- aktualizace účetního stavu majetku ke dni 

31.12.2021 

08 

08753/RM1822/136 RM_M 19 Návrh Dodatku č. 43 ke Koncesní smlouvě        

ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 

80 

08754/RM1822/136 RM_M 20 Žádost Základní školy a mateřské školy Montessori 

Ostrava, Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava-

Hulváky, IČO:01820494 o stanovisko obce k zápisu 

dalšího místa poskytování vzdělávání           

nebo školských služeb na adrese Bílovecká 303/26, 

Ostrava-Svinov do rejstříku škol a školských 

zařízení 

91 

08755/RM1822/136 RM_M 21 Úprava rozpočtu 07 

08756/RM1822/136 RM_M 22 Informace o zahraniční pracovní cestě Ing. Zbyňka 

Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Polska 

(Bielsko Biala) dne 11.02.2022 

32 

08757/RM1822/136 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti       

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 

08 

08758/RM1822/136 RM_M 24 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08759/RM1822/136 RM_M 25 Návrh na zrušení věcného břemene, zřízení věcného 

břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene pro společnost GasNet, s.r.o. a společnost 

CTP Invest, spol. s r.o. 

08 

08760/RM1822/136 RM_M 26 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků 

ze zemědělského půdního fondu, návrh na záměr 

města pronajmout části pozemků v k. ú. Muglinov       

a k. ú. Hrušov, obec Ostrava 

08 

08761/RM1822/136 RM_M 27 Kontrola plnění usnesení rady města za listopad       

a prosinec 2021 

28 

08762/RM1822/136 RM_M 28 Návrh na předání majetku - Hasičská zbrojnice         

pro SDH - Proskovice městskému obvodu 

Proskovice 

08 

08763/RM1822/136 RM_M 29 Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

školství na rok 2022 

 

 

42 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/49  
  

08764/RM1822/136 RM_M 30 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě        

do pozemku ve vlastnictví SMO, návrh na uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti       

a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce           

se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

08765/RM1822/136 RM_M 31 Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci a Darovací 

smlouva k veletrhu MIPIM 2022 

38 

08766/RM1822/136 RM_M 32 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. a návrh         

na uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti 

08 

08767/RM1822/136 RM_M 33 Souhlas s odstoupením od smlouvy o poskytnutí 

nenávratného finančního příspěvku pro projekt 

“Malí kutilové” v programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika 

50 

08768/RM1822/136 RM_M 34 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 

Ostravského muzea, příspěvková organizace,        

na projekt „Slezská města včera i dneska“              

v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, 

fond mikroprojektů v Euroregionu Silesia 

42 

08769/RM1822/136 RM_M 35 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

1950/2021/OI/VZ “Rekonstrukce tramvajové 

zastávky Důl Odra” 

05 

08770/RM1822/136 RM_M 36 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy              

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08771/RM1822/136 RM_M 37 Návrh na záměr města nepronajmout pozemek      

v k. ú. Moravská Ostrava 

08 

08772/RM1822/136 RM_M 38 Vyhlášení mezinárodní výtvarné soutěže “Mural 

Bazaly” a uzavření Dohody o právních vztazích        

s MSK 

05 

08773/RM1822/136 RM_M 39 Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory           

ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky pro projekt “Výsadba stromů v MOaP          

v roce 2020” 

50 

08774/RM1822/136 RM_M 40 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření         

a činnosti příspěvkových organizací zřízených 

zastupitelstvem města Ostravy za rok 2021 - časový 

harmonogram a složení hodnotících komisí 

07 

08775/RM1822/136 RM_M 41 Úprava rozpočtu - krytí odvodů DPH 07 

08776/RM1822/136 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky 

města Ostravy, příspěvkové organizace 

 

 

 

 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/49  
  

08777/RM1822/136 RM_MZP 2 Návrh organizačních změn na odboru investičním, 

odboru školství a sportu, odboru živnostenského 

úřadu, odboru platovém a personálním a odboru 

hospodářské správy Magistrátu města Ostravy       

a návrh na úpravu počtu funkčních míst na odboru 

investičním, odboru živnostenského úřadu a odboru 

platovém a personálním 

36 

08778/RM1822/136 RM_VZ 1 Zadání zpracování investičního záměru “Okružní 

křižovatky na ul. Hornopolní v Ostravě” 

09 

08779/RM1822/136 RM_VZ 2 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu    

v režimu „in-house“ na čištění propustků v lokalitě 

Obchodně-podnikatelského areálu Ostrava-Mošnov 

84 

08780/RM1822/136 RM_VZ 3 Veřejná zakázka malého rozsahu a uzavření 

Smlouvy o poskytování služeb souvisejících        

s vypracováním kompletní žádosti o podporu      

na projekt „Klíče pro budoucnost našich dětí III“     

a dalších činností v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

91 

08781/RM1822/136 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Studie FVE na objektech SMO”, 

poř. č. 6/2022 

38 

08782/RM1822/136 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-

Poruba, ul. Francouzská-Jilemnického náměstí”, 

poř. č. 19/2022 

05 

08783/RM1822/136 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvoden VN       

v areálu MNO - TDS+BOZP”, poř. č. 011/2022 

05 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  RM_TO 1 Tisková oprava usnesení č.08586/RM1822/133      

ze dne 01.02.2022 bodu 1a) 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/49  
  

RM_M 0 
Schválení programu 136. schůze rady města konané dne 22.02.2022 
  
Usnesení číslo: 08734/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 136. schůze rady města konané dne 22.02.2022 

  

 
RM_M 1 
Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě “u bývalého JZD”        
Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 08735/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na pojmenování nové ulice, na pozemku parc. č. 230/1 v k.ú. Stará Plesná, v lokalitě 

u bývalého JZD s napojením na ulici Karla Svobody, názvem “U Sakrovce” 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstva města dne 23.03.2022 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 23.03.2022 

 starosta městského obvodu Plesná 

  
 

RM_M 2 
Návrh na pojmenování nové ulice v lokalitě “u HM Globus” Stará Plesná 
  
Usnesení číslo: 08736/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na pojmenování nové ulice, na pozemcích parc. č. 884/91 a 884/13 v k.ú. Stará Plesná, 

v lokalitě u HM Globus s napojením na ulici Spojovací, názvem “U Osošníku” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/49  
  

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí zastupitelstva města dne 23.03.2022 

  

 Vyřizuje: Pavel Hrbáč, T: 23.03.2022 

 starosta městského obvodu Plesná 

  
 

RM_M 3 
Návrh na přípravu a podání žádostí do programu “Zelená pro Ostravu” 
pro projekty “Estetizace parku na ul. Mánesova” a “Výsadba cibulovin   
v prostoru tramvajové smyčky hl. nádraží Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 08737/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním dvou žádostí o dotace pro projekty „Estetizace parku          

na ul. Mánesova“ a „Výsadba cibulovin v prostoru tramvajové smyčky hl. nádraží Ostrava“     

do programu OZO Ostrava a.s. “Zelená pro Ostravu” dle důvodové zprávy, přílohy č. 1 a přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou obou projektů         

a předložením obou žádostí o dotace pod názvem “Estetizace parku na ul. Mánesova”            

a “Výsadba cibulovin v prostoru tramvajové smyčky hl. nádraží Ostrava” a všech jejích příloh 

dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu “Zelená pro Ostravu” 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 28.02.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění spolufinancování projektu “Estetizace parku na ul. Mánesova” dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.11.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/49  
  

  
 

RM_M 4 
Návrh na přípravu a podání žádosti o dotaci do programu INTERREG   
V-A Česká republika – Polsko 2014 – 2020 
  
Usnesení číslo: 08738/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt “Bezpečně světem”      

z Fondu mikroprojektů Euroregionu Silesia v rámci programu Interreg V-A Česká republika - 

Polsko 2014-2020, vyhlášeného Euroregionem Silesia, IČO 68941773 se sídlem            

Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci a všech jejích příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 25.02.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.04.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 5 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti           
se stavbou “Propojení kanalizace v ulici U Stavisek na sběrač B         
v Ostravě-Radvanicích” 
  
Usnesení číslo: 08739/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/49  
  

  
1) rozhodla 

  
rozhodla o uzavření ”Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou           

“Propojení kanalizace v ulici U Stavisek na sběrač B v Ostravě-Radvanicích” mezi poviným: 

Heimstaden Czech s.r.o., Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 05253268 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje typu             
QUADIENT IS 480 
  
Usnesení číslo: 08740/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99   

Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby        

s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek ve výši 750.000 Kč pro frankovací stroj 

QUADIENT IS 480, v.č. 70707, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Žádost Spolku Lungta o podporu mezinárodní kampaně “Vlajka       
pro Tibet” a vyvěšení tibetské vlajky na budovu Radnice města Ostravy 
dne 10.3.2022 
  
Usnesení číslo: 08741/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o připojení se k mezinárodní kampani “Vlajka  pro Tibet” a vyvěšení tibetské vlajky           

na budovu Radnice města Ostravy dne 10.3.2022 

  

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/49  
  

 
RM_M 8 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08742/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem       

dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  

 
RM_M 9 
Cenová ujednání na dodávku a odběr tepla pro rok 2022 pro BD 
Janáčkova, Husova a Horní 
  
Usnesení číslo: 08743/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o udělení souhlasu společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 26879280, se sídlem: Černá louka 3235, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, s uzavřením: 

„Diagramu na dodávku a odběr tepla“ (na rok 2022) 

„Ujednání o ceně“ (na rok 2022) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/49  
  

„Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 2022“ 

pro odběrné místo Janáčkova, č. OM B100 – 352/F01, (č. smlouvy Veolia 24148)             

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO:45193410 jako dodavatelem 

  

2) rozhodla 

  
o udělení souhlasu společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 26879280, se sídlem: Černá louka 3235, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, s uzavřením: 

„Diagramu na dodávku a odběr tepla“ (na rok 2022) 

„Ujednání o ceně“ (na rok 2022) 

pro odběrné místo Husova 7 (6380), č. OM B100 – 625/906, (č. smlouvy Veolia 23842)         

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a. s., 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO:45193410 jako dodavatelem 

  

3) rozhodla 

  
o udělení souhlasu společnosti Černá louka s.r.o., IČO: 26879280, se sídlem: Černá louka 3235, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, s uzavřením: 

„Diagramu na dodávku a odběr tepla“ (Horní 100, 102-BS na rok 2022) 

„Diagramu na dodávku a odběr tepla“ (Horní 100, 102 na rok 2022) 

„Ujednání o ceně“ (na rok 2022) 

„Dohody o poskytování záloh za odběr tepelné energie pro rok 2022“ 

pro odběrné místo B040-690/501 a 001, ul. Horní 100 a 102, dle smlouvy o dodávce tepelné 

energie ev.č. 2569/2017/MJ, ze dne 15.1.2005, č. smlouvy Veolia 13712, 70955 uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451         

jako odběratelem a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- 

Moravská Ostrava, IČO:45193410 jako dodavatelem 

  

 
RM_M 10 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 08744/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/49  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 14.035.553,47 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO         

ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny       

a kanalizace a.s. 

  

I. Převzetí vodohospodářského majetku městského obvodu Slezská Ostrava, v pořizovací ceně 

286.040,00 Kč 

- Kanalizace jednotná na ulici Na Závadě, v k.ú. Slezská Ostrava DN 400, DN 150 včetně 6 kusů 

kanalizačních šachet DN 1000, v celkové délce 144 m. Ke kanalizaci byl vypracován technický 

pasport. 

Stavba byla vybudována v rámci akce “Z” v roce 1985, kanalizace bude součástí plánované 

investiční akce statutárního města Ostrava “Rekonstrukce kanalizace ul. Na Závadě, 

v k. ú. Slezská Ostrava” 

II. Investiční akce statutárního města Ostrava v pořizovací ceně 13.214.543,84 Kč 

Kanalizační sběrač DN 1000 včetně 7 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce  

206,2 m a   vodovodní řad PE 100 D 110 včetně 1 kusu podzemního hydrantu DN 80 v celkové 

délce 141,9 m uložené v pozemku parc. č. 3508 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Stavba 

byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 103/21/VH/K ze dne 22. 11. 2021 a vybudována 

v rámci stavby „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Havlíčkovo nábřeží“. 

III. Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně 387.000,00 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2858/2021/MJ                 

ze dne 15. 12. 2021 od fyzických osob – vodovodní řad PE D 90  celkové délky 78,2 m uložený 

v pozemcích parc. č. 3405/5, parc. č. 3828/1, parc. č. 3861/12, parc.č. 3468/13, parc. č. 3468/8, 

vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem           

č. 126/19/VH/K ze dne 12. 9. 2019 a vybudována v rámci stavby „Prodloužení vodovodního 

řadu, k. ú. Stará Bělá“. 

IV. Pozemky p. p. č. 431/55, p. p. č. 431/56, v celkové pořizovací ceně 136.508,31 Kč, 

které statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2251/2021/MJ                    



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/49  
  

ze dne 25. 10. 2021 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. vklad do katastru nemovitostí 

dne 6. 12. 2021. Na pozemcích  p. p. č. 431/55 o výměře 254 m2 v k. ú. Muglinov,  v pořizovací 

ceně  132.340,12 Kč   a  p. p. č. 431/56 o  výměře 8 m2 v  k. ú. Muglinov, v pořizovací ceně 

4.168,19 Kč, vše obec Ostrava, se nachází stavba vodního díla „Čerpací stanice odpadních vod 

Muglinov“ ve vlastnictví SMO. 

V. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 11.461,32 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě                    

ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,        

č. dokladu FVR 192139, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 16 ks. 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 25.02.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
nájemní smlouvy pro městský obvod Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 08745/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
pro městský obvod Ostrava - Jih, se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

předchozí souhlas s uzavřením nájemní smlouvy na prostory o výměře 742,14 m2               

v I. a II. nadzemním podlaží stavby č. p. 1492, občanská vybavenost, která je součástí pozemku 

p. č. st. 1800/9, zast. plocha a nádvoří, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená        

do správy městskému obvodu Ostrava-Jih (ul. Horní) 

se společností 

DP Pharma, s.r.o. 

se sídlem: Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 268 55 500 

za účelem provozování speciálního zdravotnického zařízení - plazma centra, na dobu určitou   

20 let, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7, odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky       

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/49  
  

  

 
RM_M 12 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory,   
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08746/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,          

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory          

a Hulváky, a to: 

- pozemek p.č.st. 1274/1, 

- pozemek p.p.č. 5/52, 

- část pozemku p.p.č. 5/47, o výměře 362 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “a”, 

- část pozemku p.č.st. 287, o výměře 2 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “b”, 

- část pozemku p.p.č. 5/41, o výměře 74 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “c”, 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek p.p.č. 5/47 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,         

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Mariánské Hory         

a Hulváky, a to pozemek p.p.č. 2914/2 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,         

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Mariánské Hory          

a Hulváky, a to: 

- část pozemku p.p.č. 5/47, o výměře 2 m2, která je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/49  
  

oddělena a označena jako díly “e” + “f”, 

- část pozemku p.č.st. 287, o výměře 520 m2, kerá je dle geometrického plánu č. 2425-49/2020 

oddělena a označena jako díl “d”, 

všechny díly sloučené a dle téhož geometrického plánu nově označené jako pozemek p.p.č. 2919 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb outsourcingu IT       
se Základní školou a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 10           
a společností OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 08747/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb outsourcingu informačních technologií příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvková organizace,     

se sídlem Ostrčilova 2557/10, 702 00 Ostrava, IČO: 61989037 společností OVANET a.s.      

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava Přívoz, IČO: 25857568, za cenu 2.043,- Kč         

bez DPH za měsíc dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 5 a č. 3 v domě na ul. Pobialova 875/8, 
Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou. Návrh na uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem bytu č. 5 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-
Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08748/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/49  
  

  
na straně pronajímatele o skončení nájmu bytu č. 5 o velikosti 1+2, umístěného ve 2. nadzemním 

podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku parc. č. 328, zastavěná plocha       

a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská 

Ostrava, s nájemkyní 

XXXX XXXXX XXXX, rok narození XXXX, bytem XXX XXX XX XXXX XXX XXXXXX, 

dohodou k datu 28. 2. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o skončení nájmu služebního bytu č. 3 o velikosti 1+1, umístěného      

ve 2. sníženém nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku      

parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,                

na ul. Pobialova č. or. 8, Moravská Ostrava, s nájemkyní 

XXXX XXXXX XXX, rok narození XXXX, bytem XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, 

dohodou k datu 28. 2. 2022, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem služebního bytu č. 5 o velikosti 

1+2, umístěného ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku 

parc. č. 328, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova č. or. 8, Moravská Ostrava, 

s žadatelkou 

XXXX XXXX XXXX, rok narození XXXX, bytem XX XXXX XXX XX XXX XXX XXXXX, 

na dobu určitou od 1. 3. 2022 po dobu služebního poměru u Hasičského záchranného sboru 

Moravskoslezského kraje, 

s výší nájemného 5.480 Kč/měsíc plus úhrada za zařizovací předměty a zálohy na služby spojené 

s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/49  
  

  

 
RM_M 15 
Návrh na skončení nájmu bytu č. 6 v domě na ul. Veleslavínova 1591/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08749/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o skončení nájmu bytu č. 6 o velikosti 3+kk, umístěného               

ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 1591, který je součástí pozemku parc. č. 845/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Veleslavínova        

č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, se společnými nájemci 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX X XXXXXX XXXXXX a XXXX XXXX XXXXXXX, rok narození 

XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXX, 

dohodou k datu 31. 3. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 16 
Nabytí dvou psů umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, 
jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 08750/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 981020000767530, přibližné stáří: 3 roky 3 měsíce, 

• plemeno: Kříženec, druh: pes, č.čipu: 900113000031676, přibližné stáří: 7 let, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/49  
  

RM_M 17 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08751/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2022 dle příloh č. 1 - 8 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

kultury na rok 2022 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 01.03.2022 

 vedoucí odboru kultury a volnočasových aktivit 

  
 

RM_M 18 
Návrhy dodatků zřizovacích listin 26 příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města Ostravy - aktualizace účetního stavu majetku    
ke dni 31.12.2021 
  
Usnesení číslo: 08752/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrhy na schválení dodatků zřizovacích listin příspěvkových  organizací 

zřízených zastupitelstvem města Ostravy, kterými se v souladu s ust. čl. 5 Směrnice č. 1/2017 

“Zásady vztahů orgánů města k příspěvkovým organizacím zřízeným zastupitelstvem města 

Ostravy” na základě inventarizace majetku  ke dni 31.12.2021 aktualizuje účetní  stav svěřených 

nemovitých a movitých věcí  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/49  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby           

Ostravské muzeum, příspěvková organizace, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10  ke zřizovací listině  ze dne 21.05.2014 právnické osoby Divadlo loutek 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby            

Janáčkova filharmonie Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Národní divadlo 

moravskoslezské, příspěvková organizace, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Komorní scéna 

Aréna, příspěvková organizace, dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Lidová 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/49  
  

konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby           

Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 9 

předloženého materiálu 

  

10) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby            

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

11) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunovrat, 

Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, dle přílohy č. 11 předloženého materiálu 

  

12) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 15 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby 

Domov Iris, příspěvková organizace, dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

13) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby                

Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/49  
  

14) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby                

Domov Korýtko, příspěvková organizace, dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

15) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Magnolie, 

Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

16) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

17) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov pro seniory 

Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 17 předloženého materiálu 

  

18) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Domov Sluníčko, 

Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, dle přílohy č. 18 předloženého materiálu 

  

19) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 25 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Čtyřlístek - 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/49  
  

centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 19 

předloženého materiálu 

  

20) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace,                               

dle přílohy č. 20 předloženého materiálu 

  

21) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

22) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Středisko volného 

času, Ostrava - Moravská Ostrava, příspěvková organizace, dle přílohy č. 22 předloženého 

materiálu 

  

23) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby                

Dům dětí a mládeže, Ostrava - Poruba, příspěvková organizace, dle přílohy č. 23 předloženého 

materiálu 

  

 

 

24) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/49  
  

schválit dodatek č. 9 ke zřizovací listině ze dne 10.09.2014 právnické osoby Firemní školka 

města Ostravy, příspěvková organizace, dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

  

25) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

  

26) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině ze dne 06.03.2019 právnické osoby Městský ateliér 

prostorového plánování architektury, příspěvková organizace dle přílohy č. 26 předloženého 

materiálu 

  

27) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

schválit dodatek č. 12 ke zřizovací listině ze dne 21.05.2014 právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

  

28) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města ke schválení návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových 

organizací dle bodů 2) až 27)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 23.03.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Návrh Dodatku č. 43 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO          
ze dne 22. 12. 2000 
  
Usnesení číslo: 08753/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/49  
  

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 43 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 uzavřené 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,        

a společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 

28/3114, PSČ: 729 71, IČO: 45193673, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Žádost Základní školy a mateřské školy Montessori Ostrava, 
Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava-Hulváky, IČO:01820494            
o stanovisko obce k zápisu dalšího místa poskytování vzdělávání       
nebo školských služeb na adrese Bílovecká 303/26, Ostrava-Svinov       
do rejstříku škol a školských zařízení 
  
Usnesení číslo: 08754/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy a mateřské školy Montessori Ostrava, se sídlem Matrosovova 833/14,   

709 00  Ostrava-Hulváky o stanovisko obce k zápisu dalšího místa poskytování vzdělávání nebo 

školských služeb na adrese Bílovecká 303/26, Ostrava-Svinov do rejstříku škol a školských 

zařízení 

  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko Základní škole a mateřské škole Montessori Ostrava, se sídlem 

Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava-Hulváky k zápisu dalšího místa poskytování vzdělávání 

nebo školských služeb na adrese Bílovecká 303/26, Ostrava-Svinov do rejstříku škol a školských 

zařízení 

  

 
RM_M 21 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08755/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
změnu objednávky č. 0048/2022/100, vystavené společnosti Ostravské komunikace, a.s., a to 

dle bodu B.2. důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/49  
  

- navýšení objemu finančních prostředků na údržbu vozovek o 1 719 tis. Kč 

- navýšení objemu finančních prostředků na PD oprav mostních objektů o 500 tis. Kč 

- navýšení objemu finančních prostředků na účelovou opravu MK Na Rovince           

(úsek od ul. Podnikatelské po konec komunikace ve vlastnictví SMO) o 8 323 tis. Kč 

dle bodu E.2. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- navýšení objemu finančních prostředků na výdaje spojené s průzkumy staveb veřejného 

osvětlení o 270 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 10 000 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 

na spolufinancování akce Regenerace bytového fondu Mírová Osada, IV. etapa,             

ulice Zapletalova dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 201 tis. Kč městskému obvodu Poruba                  

na spolufinancování finanční podpory prodejcům na zrušených vánočních trzích dle bodu        

C.3. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

5) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 22 
Informace o zahraniční pracovní cestě Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 
náměstka primátora, do Polska (Bielsko Biala) dne 11.02.2022 
  
Usnesení číslo: 08756/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/49  
  

1) projednala 

  
informaci o zahraniční pracovní cestě Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, 

do Polska (Bielsko Biala) dne 11.02.2022 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro T-Mobile Czech Republic a. s. 
  
Usnesení číslo: 08757/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1226/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 3000/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 3000/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, pro: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4, 

IČO: 64949681 

  

v rámci stavby”FTTH_Ostrava_Jih_2.1” 

dle situačních výkresů, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

- p. p. č. 1226/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 1226/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p. p. č. 3000/6 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- p. p. č. 3000/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

všechny v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00  Praha 4, 

IČO: 64949681 

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/49  
  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání     
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08758/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání              

v 1. NP objektu č.p. 314, jiná st. na pozemku parc. č. 454, zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, o celkové výměře 32,32 m2 

s nájemcem OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno 

IČO: 463 42 796 

na dobu určitou, a to ode dne 1. 3. 2022 do dne 31. 8. 2023, za nájemné ve výši 27 486,56 Kč/rok 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na zrušení věcného břemene, zřízení věcného břemene a uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene pro společnost GasNet, s.r.o.        
a společnost CTP Invest, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 08759/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dohodu o zrušení věcného břemene, zřídit věcné břemeno a uzavřít 

smlouvu o zřízení věcného břemene - STL plynovodu v pozemcích ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 233/1 - orná půda, 

parc. č. 233/8 - ostatní plocha, zeleň, 

oba v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, s oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/49  
  

GasNet, s.r.o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 272 95 567 

 

a 

 

CTPark Invest, spol. s r.o. 

se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec 

IČO 261 66 453, jako investorem 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemků ze zemědělského 
půdního fondu, návrh na záměr města pronajmout části pozemků         
v k. ú. Muglinov a k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08760/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 1591/1 - zahrada o výměře 30 m2, 

- p. p. č. 1618/1 - zahrada o výměře 845 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu Slezská Ostrava, 

ze zemědělského půdního fondu 

pro stavbu “Komunikace, parkoviště a chodník na ul. M. Henryho a Plechanovova,             

k. ú. Hrušov” 

pro investora: 

Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava, 

se sídlem Těšínská 35, 710 16 Ostrava, 

IČO 008 45 451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/49  
  

dle přílohy č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku p. p. č. 382/87 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a to část A o výměře 8,66 m2 a část B o výměře 10,71 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,        

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout: 

části pozemků v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- p. p. č. 414/33 - ostatní plocha, zeleň o výměře 0,27 m2, 

- p. p. č. 433/2 - ostatní plocha, jiná plocha o výmřre 11,40 m2, 

části pozemků v k. ú. Hrušov, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 1916/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,31 m2, 

- parc. č. 1916/7 - ostatní plocha, zeleň o výměře 6,74 m2, 

- parc. č. 1916/8 - ostatní plocha, zeleň o výměře 1,05 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 27 
Kontrola plnění usnesení rady města za listopad a prosinec 2021 
  
Usnesení číslo: 08761/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
předloženou kontrolu s tím, že 

a) usnesení dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu jsou splněna a vyřazují se z dalšího 

sledování 

b) usneseni dle přílohy č. 3 předloženého materiálu ponechává ve sledování 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/49  
  

RM_M 28 
Návrh na předání majetku - Hasičská zbrojnice pro SDH - Proskovice 
městskému obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 08762/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.02.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08763/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plány činnosti příspěvkových organizací v oblasti školství na rok 2022 dle příloh č. 1 - 4 

předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
ředitelům příspěvkových organizací 

zabezpečit realizaci úkolů stanovených v plánech činnosti příspěvkových organizací v oblasti 

školství na rok 2022 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
RM_M 30 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemku ve vlastnictví 
SMO, návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce se společností 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 08764/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/49  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním 3 ks podzemního kabelového vedení trakčních kabelů v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, parc. č. 2045/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, 

pro: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

v rámci stavby “Doplnění kabelové trasy DPO Hornopolní a Novoveská”, dle katastrálního 

situačního výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě -   

3 ks podzemního kabelového vedení trakčních kabelů v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 2045/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně půjčitele 

o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,   

parc. č. 2045/8, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 196,25 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Hornopolní x ul. Novoveská), 

se společností 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 619 74 757 

za účelem vybudování a provozování 3 ks podzemního kabelového vedení trakčních kabelů      



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/49  
  

v rámci realizace stavby “Doplnění kabelové trasy DPO Hornopolní a Novoveská”,              

na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2024, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci a Darovací smlouva k veletrhu 
MIPIM 2022 
  
Usnesení číslo: 08765/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06782/RM1822/104 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

CASUA, spol. s r.o. 

se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 44846908 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

GLP Czech Republic Management s.r.o. 

se sídlem Hybernská 1034/5, 110 00 Praha 1, IČO: 2764180 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostava a společností 

Heimstaden Czech s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/49  
  

se sídlem Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava, IČO: 05253268 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností 

Linkcity Czech Republic a.s. 

se sídlem Na Harfě 337/3, 190 00 Praha 9, IČO: 27071316 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostava a společností 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem V Celnici 1034/6, 100 00, Praha 1, IČO: 28190882 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním 

městem Ostava a společností 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

se sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00, IČO: 26692392 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavovvání a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/49  
  

P3 Logistic Parks s.r.o. 

se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO: 28215061 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

CTP Invest, spol. s r.o. 

se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 261 66 453 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

9) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu MIPIM 2022 mezi 

statutárním městem Ostava a společností 

OAMP Holding s.r.o. 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 09381341 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

10) rozhodla 

  
o uzavření Darovací smlouvy se společností 

Pivovary Staropramen s.r.o. 

se sídlem Nádražní 43/84, Praha 5, 150 00, IČO: 24240711 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/49  
  

RM_M 32 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemkům   
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s.       
a návrh na uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě       
o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08766/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   

a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně 1 ks rozpojovací skříně               

a 2 ks přípojkových pilířů k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 4430/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4430/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

parc. č. 4430/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně budoucího oprávněného uzavřít dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti evid.č. 1062/2021/MJ ze dne 18.3.2021, k pozemku: 

parc. č. 361 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 143, 

jiná st. v  k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  s vlastníkem: 

Labadia max  s.r.o. 

se sídlem Smetanovo náměstí 1180/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 035 00 519 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/49  
  

RM_M 33 
Souhlas s odstoupením od smlouvy o poskytnutí nenávratného 
finančního příspěvku pro projekt “Malí kutilové” v programu Interreg    
V-A Slovenská republika - Česká republika 
  
Usnesení číslo: 08767/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 03245/RM1822/48 
k usnesení č. 05252/RM1822/77 
k usnesení č. 06024/RM1822/91 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s odstoupením od Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů a jejího dodatku č. 1 pro projekt s názvem “Malí kutilové” (kód projektu CZ/ 

FMP/11b/05/072), který měl být realizován v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika 

- Česká republika, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s odstoupením od smlouvy a jejího dodatku 

č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.03.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 34 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci Ostravského muzea, 
příspěvková organizace, na projekt „Slezská města včera i dneska“     
v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, fond mikroprojektů   
v Euroregionu Silesia 
  
Usnesení číslo: 08768/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
přípravu projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Slezská města včera i dneska“,          

v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko, fond mikroprojektů v Euroregionu 

Silesia, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/49  
  

  

2) žádá 

  
ředitelku Ostravského muzea, příspěvková organizace, o zajištění předložení žádosti o dotaci    

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení a v souladu s podmínkami programu  

  

 Vyřizuje: RNDr. Jiřina Kábrtová, T: 25.02.2022 

 ředitelka Ostravského muzea, p.o. 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 1950/2021/OI/VZ 
“Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra” 
  
Usnesení číslo: 08769/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1950/2021/OI/VZ uzavřené dne 29.07.2021, jejímž 

předmětem je “Rekonstrukce tramvajové zastávky Důl Odra”, a to se společností STRABAG 

a.s. se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová 

cena díla bude činit částku maximálně přípustnou ve výši 45 941 293,66 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 36 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08770/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít pachtovní smlouvu na pacht nemovitých věcí: 

- pozemků parc. č. 1276/4, 1310/1, 1310/2, 1315, 1290/24, 1290/8, 1309/21, 1309/23, 1309/2, 

1309/3, 1318/1, 1318/3, 1319, 1320/1, 1321/2, 1321/1, 1322/1, 1322/3, 1325/1, 1326, 1331/1, 

1332/117, 1332/1, 1332/116 a část pozemku parc. č. 1290/21, o výměře 18 745 m2 

 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

s pachtýřem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/49  
  

Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou 

se sídlem K Vydralinám 114/5, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava 

IČO: 136 44 009, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Návrh na záměr města nepronajmout pozemek v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08771/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout pozemek parc. č. 405/8 - zastavěná plocha a nádvoří,  

o celkové výměře 20 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  

 
RM_M 38 
Vyhlášení mezinárodní výtvarné soutěže “Mural Bazaly” a uzavření 
Dohody o právních vztazích s MSK 
  
Usnesení číslo: 08772/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o právních vztazích s Moravskoslezkým krajem se sídlem 28. října 117,    

702 18 Ostrava, IČO: 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně spoluzadavatele soutěže o vyhlášení mezinárodní výtvarné soutěže “Mural Bazaly”, 

jejímž předmětem je realizace velkoformátového streetartového díla  na opěrné zdi           

nad stadionem Bazaly nacházejicí se na pozemku parc. č. 1705/31 v k. ú. Slezská Ostrava,        

a to dle důvodové zprávy předloženého materiálu a přílohy č. 2 předloženého materiálu,       

vše za podmínky uzavření Dohody o právních vztazích s Moravskoslezským krajem dle bodu   

1) tohoto usnesení 

  

3) schvaluje 

  
soutěžní podmínky mezinárodní výtvarné soutěže, včetně návrhu složení soutěžní poroty,      

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s úpravou, a to za podmínky uzavření  Dohody          



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/49  
  

o právních vztazích s Moravskoslezským krajem dle bodu 1) tohoto usnesení   

  

 
RM_M 39 
Schválení Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí České republiky pro projekt “Výsadba stromů v MOaP         
v roce 2020” 
  
Usnesení číslo: 08773/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 04485/RM1822/66 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

pro projekt “Výsadba stromů v MOaP v roce 2020” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací a udržitelností projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.12.2031 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 40 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření a činnosti 
příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy     
za rok 2021 - časový harmonogram a složení hodnotících komisí 
  
Usnesení číslo: 08774/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
časový harmonogram konání komisí hodnotících hospodaření a činnost příspěvkových 

organizací zřízených zastupitelstvem města Ostravy za rok 2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/49  
  

2) souhlasí 

  
se složením hodnotících komisí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Úprava rozpočtu - krytí odvodů DPH 
  
Usnesení číslo: 08775/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 1 932 tis. Kč 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137, org. 9217 o 10 545 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ORJ 120 o 11 970 tis. Kč 

z v y š u j í 

- běžné výdaje 

na § 6399, pol. 5362, ORJ 120 o 24 447 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitelky Firemní školky města Ostravy, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 08776/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/49  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu Mgr. Jany Halatové, ředitelky Firemní školky města Ostravy, příspěvkové 

organizace, IČO: 71294155, s účinností od 1. 3. 2022 dle předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 2 
Návrh organizačních změn na odboru investičním, odboru školství       
a sportu, odboru živnostenského úřadu, odboru platovém a personálním 
a odboru hospodářské správy Magistrátu města Ostravy a návrh       
na úpravu počtu funkčních míst na odboru investičním, odboru 
živnostenského úřadu a odboru platovém a personálním 
  
Usnesení číslo: 08777/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o navýšení 2 funkčních míst na odboru investičním: 

a) funkčního místa „specialista podpory investic“ v oddělení podpory investic z původních  

5 na 6 

b) funkčního místa „specialista přípravy a realizace investic“ v oddělení přípravy a realizace 

investic z původních 11 na 12 

  

2) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o celkovém navýšení počtu funkčních míst na odboru investičním    

ze současných 30 na 32 

  

3) rozhodla 

  
ke dni 28.02.2022 o zrušení funkčního místa zařazeného pod vedoucího odboru,               

na odboru školství a sportu: 

„koordinátor implementace projektů v oblasti školství a vzdělávání ( MAP ORP Ostrava II)“     

v počtu 1 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/49  
  

 

4) rozhodla 

  
ke dni 28.02.2022 o snížení počtu funkčního místa, zařazeného v oddělení školství, odboru 

školství a sportu: 

„specialista podpory a manažer projektů v oblasti školství a vzdělávání“ z původních 2 na 1 

  

5) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o navýšení počtu funkčního místa, zařazeného v oddělení školství, 

odboru školství a sportu: 

„mzdová statistika, rozpočet škol a školských zařízení“ z původního 1 na 2 

  

6) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o zřízení na odboru školství a sportu: 

„oddělení strategie a projektů ve vzdělávání“ 

 

a 

 

zřízení funkčního místa zařazeného do oddělení strategie a projektů ve vzdělávání: 

 

„vedoucí oddělení strategie a projektů ve vzdělávání“ v počtu 1 

  

7) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o přeřazení těchto funkčních míst, zařazených do 28.02.2022       

pod vedoucího odboru, do nově zřízeného oddělení strategie a projektů ve vzdělávání: 

a) „finanční manažer projektu v oblasti školství a vzdělávání (Rozvoj rovného přístupu         

ke vzdělávání ve městě Ostrava)“ v počtu 1 

b) „koordinátor inkluze“ v počtu 1 

c) „metodik asistentů pedagoga a školních asistentů“ v počtu 1 

d) „specialista podpory a manažer projektů v oblasti školství a vzdělávání, hlavní manažer 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/49  
  

projektu (MAP ORP Ostrava)“ v počtu 1 

e) „finanční manažer projektů v oblasti školství a vzdělávání (MAP ORP Ostrava)“ v počtu 1 

f) „koordinátor (MAP ORP Ostrava)“ v počtu 1 

g) „specialista podpory a manažer projektů v oblasti školství a vzdělávání, hlavní manažer 

(Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava)“ v počtu 1 

h) „manažer publicity a administrátor projektů v oblasti školství a vzdělávání (Rozvoj rovného 

přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava)“ v počtu 1 

i) „garant odborné spolupráce (Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava)“      

v počtu 1 

j) „finanční manažer junior a admistrátor projektů v oblasti školství a vzdělávání          

(Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava)“ v počtu 1 

k) „metodik ŠPP (Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě Ostrava)“ v počtu 1 

  

8) stanovuje 

  
s účinností od 01.03.2022 celkový počet funkčních míst odboru školství a sportu na 33 

(organizačními změnami na odboru školství a sportu s účinností od 01.03.2022 nedochází      

ke změně počtu funkčních míst) 

  

9) rozhodla 

  
ke dni 28.02.2022 o snížení počtu funkčního místa, zařazeného v oddělení kontroly, na odboru 

živnostenského úřadu 

„pracovník pro kontrolu podnikatelů“ z původních 16 na 15 

  

10) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o snížení celkového počtu funkčních míst na odboru 

živnostenského úřadu ze současných 43 na 42 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/49  
  

  

11) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o zřízení funkčního místa, zařazeného pod vedoucího odboru, odboru 

platového a personálního: 

„metodik personálních aplikací junior“ v počtu 1 

  

12) rozhodla 

  
s účinností od 01.03.2022 o navýšení počtu funkčních míst na odboru platovém a personálním 

ze současných 21 na 22 

  

13) rozhodla 

  
ke dni 30.04.2022 o snížení počtu funkčního místa, zařazeného v oddělení ekonomickém, odboru 

hospodářské správy: 

„pokladní“ z původních 6 na 5 

  

14) rozhodla 

  
s účinností od 01.05.2022 o zřízení funkčního místa, zařazeného v oddělení ekonomickém, 

odboru hospodářské správy: 

„pracovník pro MTZ, agenda sdruženého nákupu“ v počtu 1 

  

15) stanovuje 

  
s účinností od 01.05.2022 celkový počet funkčních míst na odboru hospodářské správy na 63 

(organizačními změnami na odboru hospodářské správy s účinností od 01.05.2022 nedochází   

ke změně počtu funkčních míst) 

  

16) zrušuje 

  
bod 12 svého usnesení 08053/RM1822/124 ze dne 16.11.2021, kterým stanovila s účinností     

od 01.04.2022 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města Ostravy           

v pracovním poměru zařazených do MMO na 939. 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/49  
  

 

17) stanovuje 

  
s účinností od 01.03.2022 celkový počet funkčních míst zaměstnanců statutárního města 

Ostravy  v pracovním poměru zařazených do MMO na 941 

  

 
RM_VZ 1 
Zadání zpracování investičního záměru “Okružní křižovatky           
na ul. Hornopolní v Ostravě” 
  
Usnesení číslo: 08778/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního 

záměru akce “Okružní křižovatky na ul. Hornopolní v Ostravě” za cenu 295 500,- Kč bez DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu mezi Statutárním městem Ostrava a společností SHB, 

a.s., Masná 8, 702 00 Ostrava, IČO 25324365 

  

 
RM_VZ 2 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu „in-house“   
na čištění propustků v lokalitě Obchodně-podnikatelského areálu 
Ostrava-Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08779/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě Ostravské komunikace, a.s., se sídlem: 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO: 25396544, na čištění propustků v lokalitě     

Obchodně-podnikatelského areálu Ostrava-Mošnov, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši   

156 356,20,- Kč vč. DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/49  
  

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka malého rozsahu a uzavření Smlouvy o poskytování 
služeb souvisejících s vypracováním kompletní žádosti o podporu     
na projekt „Klíče pro budoucnost našich dětí III“ a dalších činností      
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 08780/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 08432/RM1822/131 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o poskytování služeb 

souvisejících s vypracováním kompletní žádosti o podporu na projekt „Klíče pro budoucnost 

našich dětí III“ a dalších činností dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

BONFIN s.r.o. (IČ: 29454760) 

se sídlem: 28. října 68/165, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

za cenu nejvýše přípustnou 286.000,- Kč bez DPH a 346.060,- vč. DPH 

  

2) schvaluje 

  
Rozpočtového opatření, kterým se: 

- snižují 

ostatní neinvestiční výdaje ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330                         o          199 tis. Kč 

- zvyšují 

běžné výdaje ORJ 140 

na § 3233, pol. 5169                                         o          199 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 28.02.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/49  
  

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Studie FVE na objektech SMO”, poř. č. 6/2022 
  
Usnesení číslo: 08781/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

studie proveditelnosti a posouzení technického stavu řešení instalace fotovoltaických panelů    

na střechách vybraných objektů statutárního města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu s dodavatelem: 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Centrum energetických a enviromentálních 

technologií, Výzkumné energetické centrum 

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 61989100 

za cenu nejvýše přípustnou 330.000,- Kč bez DPH 

  

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Okružní křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská-
Jilemnického náměstí”, poř. č. 19/2022 
  
Usnesení číslo: 08782/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona     

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Okružní 

křižovatka Ostrava-Poruba, ul. Francouzská - Jilemnického náměstí” v k.ú. Poruba,          

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/49  
  

členové: 

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 

3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 

4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Ing. Miroslav Svozil - náměstek primátora 

2. Ing. František Kolařík - člen ZM 

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 

4.Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy   

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.07.2022 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce rozvoden VN v areálu MNO - 
TDS+BOZP”, poř. č. 011/2022 
  
Usnesení číslo: 08783/RM1822/136 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu na výkon technického dozoru stavebníka a činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/49  
  

zdraví při práci na staveništi včetně vypracování Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci   

na staveništi při realizaci stavby “Rekonstrukce rozvoden v areálu MNO” v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 

se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152 

IČO: 48394637 

za cenu nejvýše přípustnou 929.000,-- Kč bez DPH 

  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č.08586/RM1822/133 ze dne 01.02.2022     
bodu 1a) 
 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) Chybné znění: 

  
s kácením 2 ks topolů o obvodech kmenů 175 cm, 167 cm, 285 cm, 1 ks jasanu ztepilého          

o obvodu kmene 148 cm, 1 ks jasanu pensylvánského o obvodu kmene 81 cm, 2 ks lip           

o obvodech kmenů 35 cm, 96 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 386 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) Správné znění: 

  
s kácením 3 ks topolů o obvodech kmenů 175 cm, 167 cm, 285 cm, 1 ks jasanu ztepilého         

o obvodu kmene 148 cm, 1 ks jasanu pensylvánského o obvodu kmene 81 cm, 2 ks lip           

o obvodech kmenů 35 cm, 96 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 386 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
 


